24.07.2019 г. № 90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

В целях реализации бюджетных полномочий, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 10, 52, 56 Устава Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Гороховского муниципального образования на осуществление в 2020 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;(Согласно приложения № 1)
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования и разместить на официальном сайте Гороховского сельского поселения gorokhovskoe-mo.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы Гороховского
муниципального образования
К.С.Соловьёва
Приложение1
 к постановлению
главы Гороховского
муниципального образования
от 24.07.2019г.№ 90

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Гороховского муниципального образования на осуществление в 2020 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение б   езопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

1.К полномочиям органа местного самоуправления поселения по организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) относятся:
1.1.подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;
1.2.подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах поселения;
1.3.подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.4.подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;
1.5.подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах поселения;
1.6.подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.7.подготовка документации по составлению информационных карт на автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;
1.8.подготовка документации по составлению паспортов на автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;
1.9.принятие участия в комиссиях по приемке автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.10.информационное обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей муниципальной программой в области дорожной деятельности;
1.11.координация мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения и контроль за их проведением администрацией поселения;
1.12.осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
2.Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения по организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – полномочия поселения), определяется в зависимости от протяженности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
3.Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий поселения, устанавливается в зависимости от протяженности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
С= ОР/ПДмр х ПДп (1),
                 С = 1 501715,24 / 1 220,171 x 33,63 = 41389, 84  руб.
где:
ОР - объем расходов на содержание муниципальных служащих, исполняющих полномочия поселения;
ПДмр – протяженность автомобильных дорог муниципального района (1220,171 км.)
ПДп – протяженность автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, передающего полномочия по решению вопроса местного значения (33,63км.)
5. Объем расходов на содержание муниципальных служащих, исполняющих полномочия поселения определяется по формуле (2):

ОР= 2 х NФОТ год + МZ (2)
ОР= 2 x 652919,67+ 195875,90 = 1 501715,24 руб.
где:
NФОТ год – нормативный фонд оплаты труда муниципальных служащих;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения, устанавливаемые в размере 15 процентов от нормативного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

6. Нормативный фонд оплаты труда муниципального служащего определяется по формуле (3):
NФОТ год = O x F x K x D (3)
NФОТ год = 4207 x 74,5 x 1,6 x 1,302 = 652919,67 руб.
где:
O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 4207 руб.);
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации (1,302);

Начальник финансово-
экономического отдела                                                                      Н.Ю.Школьникова